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Osmanlı  tarih ve vesikalarında (Cezâyiri Müçtemia Cümhuri- 
yeti) veya (Cezâiri seb'ai Müçtemia Cümhuriyeti) diye meşhur 
olan yedi ada cümhuriyeti, Fransızların Mısırı  işgalini müteakip 

meydana çıkmış  ve on dokuzuncu asrın ilk senesinde yani hicri 
( 1214 zilkade 	) ve Milâdi 1800 senesi martında aktedilen 
Muâhede mucebince Osmanlı  devletinin himayesi altında bulunması  
kabul edilmiştir. ( 1213 H. 1798 M. ) de Mısırın Fransızlar tarafından 

işgali üzerine Türkiye, Fransaya harp açmış  ve Mısırın geri alın-

ması  için kara ve denizden kuvvet sevk eylemiş  ve bundan başka 

Fransızlara hasım olan İngiltere ve Rusya ile de ittifak etmişti. 
Daha bu iki devletle müzakere şartları  kararlaştırılıp ittifakna-

me henüz imzalanmadan evvel [1] işin ehemmiyet ve müstaceliye-
tine binaen boğaza gelen Rus donanması, Osmanlı  donanmasile 
beraber Akdenize çıkmıştı. 

Akdenizde birleşen üç donanma kumandanlarından İngiliz 

Amiralının arzusu, Mısırın istirdadı  olup Ruslar ise Fransaya 
geçen Venedik adalarının zaptını  ileri sürüyorlardı. İngiliz gemi-
leri arasında ince donanma olmaması  hasebile iskenderiyye'de 
Fransızlara bir şey yapılamıyacağından dolayı  İngiliz amiral' hep 
birden bu işi halletmeği teklif ile Fransızları  adam akı llı  hırpah-

yarak bunların hariçten ellerini kesmek istiyordu. 
Ruslar ise işlerine pek uygun gelen bu ittifaktan istifade ile 

rumlar üzerindeki vesâyeti tevsi için Fransızların taarruzu ihtima-
linden bahs ile donanmalarını  Korfo, Mora ve Arnavutluk sahille-
rinde bulundurmak arzu eyliyorlardı. 

Uzun bir müzakereden sonra Osmanlı, Rus donanmalarından 

birazının İngiliz gemilerile beraber iskenderiyye'ye gitmesi ve di- 

[ı j Muahedenin imzasına Anadolu Kadıaskeri İsmet Bey ile Reisülküttab 
(Hariciye Vekili) Atıf Efendi memur edilmişlerdi. Muahede 1213 Receb 26 da 
Ruslar ve 28 de İngilizler ile imzalanmıştır. (1799 iptidaları) 
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ğer Osmanlı  Rus gemilerinin de Korfo tarafına gönderilmesi karar-
laştırılarak iş  halledildi. 

Korfo üzerine giden Rus donanmasının Amiral' Uşakof ve 
Türk donanması  Amiralı  da kapudane [Bahriye Birinci Ferik'i, 
Karamiral] Abdulkadir bey idi. Bu kısımdaki Osmanlı  donanması  
altı  kalyon dokuz fırkateyn, dört kurvet ve Rusların ise beş  büyük 
kalyon ile altı  fırkateyn idi. 

Müttefik Osmanlı  ve Rus donanmaları, Fransızların, Venedikli-
lerden aldıkları  adaları  zapt edeceklerdi ; yine Venediklilere ait 
iken Fransızlara geçen ve Arnavutluk sahillerinde bulunan Pre-
veze, Parga, Voniçe (Narda körfezinin cenub sahilinde) Bütrinto 
liman ve kalelerini elde etmek için de karadan Yanya Valisi 
Tepedelenil Ali Paşa memur edilmişti. 

Türk ve Rus donanmaları  (1213 cemaziyelahır .ı.'41k5;.!-)1798 teşrini-
sanide iptida Zanta adasına giderek orayı  muhasara etmişler ve o 
sırada Ayamavra adası  halkı  gelip müttefiklere itaatlerini arzeyle- 
mişlerdi ; Zanta adasının kalesini zaptetmek için iki donanmadan 
ayrılan dört gemi burayı  almışlar ve ahalisi de diğer adalar gibi 
teslimiyet göstermişlerdir [1]. Bu muvaffakıyetlerden sonra iki 
devlet donanması  Fransızların şiddetle mukabele edecekleri Korfo 
adası  üzerine yürümüşlerdir. 

Korfo [körfez] adası  adriyatik denizinde Venediklilerin ellerin-
de kalan son büyük adalardandı  ; Osmanlı lar on altıncı  ve on seki- 
zinci asırlarda burayı  elde etmek için çalımışlarsa da muvaffak 
olamamışlardır. Ada, Venedik Cümhuriyetinin Fransaya ilhakı  
üzerine Fransızlara intikal eylemişti. Bu devlet, Akdenizde yapa-
cağı  bahri harekât için burayı  tahkim etmişti. 

Korfonun Türkiye sahillerine pek yakın olması  dolayısile za-
yıf bir vaziyette bulunan bu Devletin bu cihetten endişesi ziyade 
idi; burası  elde edilip Türkiyenin nüfuzu altına girecek olursa 
Rumelinin garp kı smının emniyet altına alınacağı  tabii bulundu-
ğundan Korfonun zaptı  her şeyden evvel Türklerin hesabına pek 
uygun gelecekti; bununlaberaber Kaynarca muahedesindenberi 
Rusların açıktan açığa Türkiyedeki ortodokuslar üzerinde hami 
sıfatını  takınmasından dolayı  Osmanlı  hükümeti bu hususta haklı  
olarak kuşkulanmaktan da geri kalmıyordu. 

Fransızlar, Korf oyu muhasaradan kurtarmak için italyanın 
Ankona limanında gemi ve asker tedarik etmekte idiler ; hatta 
Fransızların Ankonadan Kor! oya yardım için gönderdikleri ilk 

[1] Kapudane Abdülkadir Beyin raporundan dolap 2, sandık 42, evrak No. 11 
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kuvvetlerden dört kıt'a ufak gemileri zaptedilmişti. Türk ve Rus 
donanmaları  adayı  iki taraftan, boğazdan muhasara ve muhafaza 
altına almış  olduklarından buraya yardıma gelecek Fransızların 
ancak Garp tarafından hali yerlere asker çıkarmaları  lazım ge-
liyordu. Böyle -bir ihraç hareketine karşı  da müttefiklere tes-
limiyet gösteren ve Fı  ansızlardan nefret eden Ada halkının 
mukabele etmeleri takarrür etmişti [1]. 

Korfo kalesinin iki tarafına siperler yapılıp toplar konarak 
kale tazyik edilmekte iken kalede bulunan bin kadar Fransız as-
keri sürat toplarile sol cenaha doğru kaleden dışarı  bir huruç 
hareketi yapmışlar ve bir buçuk saat kadar boğaz boğaza bıçak 
bı  çağa harbetmişlerse de muvaffak olamıyarak üçyüz kadar mak-
tul verdikten sonra kaleye kaçmışlardır [2]. 

Türk ve Rus donanmalarındaki askerle pek metin ve müstah-
kem olan Korfo kalesinin sukutu mümkün olamıyacağından Rus 
amiralı  ile müzakere neticesinde Yanya Valisi Tepedelenli Ali 
Paşa ile civar Rumeli paşalarından on bin kadar kuvvet istenil-
mesi kararlaştırı lmış  ise de Korfo halkı, Ali Paşa askerinden 
korktuklarından bunların getirilmemesini istirham etmişler ve ken-
dilerinin her fedakarlığı  yapacaklarını  temin eylemişlerdi. Bunun 
üzerine ahali kuvvetlerinden istifade edilmeğe karar verilmiş  ve 
fakat her ihtimale karşı  Tepedelenlinin Korfo adasına yakın sa-
hilde bulunması  münasip görülmüştü [3] ; Fakat neticede böyle yerli 
halk kuvvetlerile kalenin sukut ettirilemiyeçeği kat'l surette anlaşil-
dığından Korf oya bir buçuk saat mesafede Potrin [yani Bütrinto] ka-
lesinde bulunan Tepedelenli Ali Paşa ile oğlu Veli Paşa ve Avlonya 
ve İşkodra mutasarrıfları  İbrahim Paşalardan üçer bin ki cem'an 
on iki bin askerin Korfoya geçirilmesine karar verilmiş  ve karar 
mucibince Ada ahalisi kat'iyen rencide edilmemek şartile ilk defa 
Ali Paşa ile oğlu Veli Paşa kuvvetlerinden bir kısmıgeçirilmiştir [4]. 

Türk donanmasında müşavir sıfatile bulunan Mahmud Raif Efendinin 
13 cemaziyelühır ,:-Yks;ı1:- 1213 (1798) tarihli tahriratı  (dolap 2, sandık 42, evrak 
numnrası  124) bu zat Nizamı  Cedit ricalinden İbrahim Nesim Efendinin himaye-
sinde bulunup Ingilterede sefarethane başkâtibi iken ingilizceyi öğrenmiş  olan 
İngiliz Raif Mahmud Efendidir. 

Mahmud Raif Efendinin tahriratı  (1213 cemaziyelühır 24 tarihli) sandık 
42, evrak numarası  12. 

Mahmud Raif Efendinin diğer bir tahriratı  (tarih ve numarası  yok) do 
lap 2, sandık 42. 

Mahmud Raif Efendinin diğer bir tahriratı  (recep ayının sonu sene 1213) 
evrak numarası  1 ve ayni mealde Türk Donanması  Amiral! Kapudane Abdülkadir 
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Nihayet Korfo kalesi şiddetli tazyik neticesinde elde edilmiş  
ve kalede bir çok silah ve miihimmattan başka 320 adet tunç ve 
184 demir top 21 tane obüs ve 92 tunç havan ve 13 demir havan 
topu ele geçmiştir [1] . 

* * 

Korfo adasının Türk ve Rus donanmaları  tarafından elde edil-
mesi üzerine Ruslarla yapılan Muahede mucebince Korfo, Zanta, 
Kefalonya, Ayamavra, itaki, Pakso, Çuka adaları  ile Mora ve Arna-
vutluk sahillerinde büyük küçük meskfln ve hali Venedik Cümhuri-
yetinden alınmış  Adlardan müteşekkil (Cezayir! Seb'ai Müctemia 
Cümhuru) namile Rusya devletinin kefalet ve zamanı  (öp)  ve Türki-
yenin himayesi altında bir eümhuriyet kurulması  kararlaştırılmıştı . 

Bu yeni cümhuriyetin iç ve dış  işlerinde Osmanlı  hükümetine 
bağlanış  şekli Dobrovnik Cümhuriyetinin rabıtasının ayni olacaktır. 
Bu cümhuriyet de noksan ve fazla olmamak üzere her üç senede 
bir kere yetmiş  beş  bin kuruş  cizye verecek ve Dobrovnik Cüm-
huriyetinin mazhar olduğu hukuk ve imtiyazların ayni olan haklar-
dan istifade edecekti. 

Yedi Ada cümhuriyetine dair Ruslarla yapılen 8 zilkade 1214 
[1800] tarihli muahedename bir mukaddime ve on iki madde ve 
bir hatime üzerine tertip edilmiştir. Türk murahhasları  Rumeli 
Kazaskeri İbrahim İsmet Bey ile Reisülküttab Ahmed Atıf ve Rus 
murahhası  da, İstanbulda Orta elçi bulunan (Vasili Tamara) idi [2]. 

Bu muahedenin aktinden sonra yeni cümhuriyetin dahili ni-
zamları  için Korfoda Rus Amiral' Uşakof tarafından bir nizam-
name kaleme alınmış  ise de bu nizamname Istanbula gelmiş  olan 
yedi ada murahhasları  tarafından, bu iş  kendilerinin salahiyetleri 
cümlesinden olduğundan bahsile kabul edilmemiş  ve bunun tanzi-
minin Türkiyeden beklenildigi ileri sürülmüştür. 
Beyin ve yine receb ayının sonu tarihli tahriratı. Tepedelenli Ali Paşa, bu Asker 
geçirme esnasında Abdülkadir Beyin haberi olmadan Rus Amiralının fırkatey-
nine giderek Uşakof ile görüşmüştür. Ali Paşa, Askerle beraber Adaya kendisi-
nin geçeceğini söylediği zaman Uşakof muvafakat etmiyerek (sen gelirsen ben 
geri çekilirim) diye mukabele etmiş  ve Askerin, oğlu veya bir başbuğ  ile gönde-
rilmesini beyan etmiştir. Ali Paşa buna karşı  (pek güzel, çünkü sen münasip 
görmüyorsun, askerimi oğlum veya bir başbuğ  ile irsal ederim (cevabını  ver-
miştir. Abdülkadir Beyin tahriratından) 

Cevdet Tarihi, e 7, s 8. 
Muahedenamenin hazinei evraktaki müsveddesinin fotografisi aşağıda 

vesikalar arasındadır. 
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Bunun üzerine İstanbuldaki cümhuriyet murahhaslarile Türk 
ricali temasa gelmiştir. Türkiye murahhasları  kazaskerlerden İsmet 
Bey ve Reisülküttab Efendi, yedi ada murahhaslarile görüşerek 
cümhuriyetin dahili nizamına dair kaleme aldıkları  maddeler Se-
nato ile de muhabere neticesinde kararlaştınlmış  ve Rusya Elçisi 
tarafından da muvafık görüldükten sonra Türkiye hükümdarı  ile 
Rus çarının tasvip ve tasdiklerine arzedilmiştir [1]. 

Türkiyenin, Cümhuriyet murahhaslarile görüşerek tesbit ettir-
diği nizamname Venedik Cümhuriyeti esasına tevafuk ediyordu. 
Venedik nizamında Senato azalan asılzadelerden intihap edilir 
ve buraya asılzadelerden başka kimse giremezdi ; şayet asılzade-
lerden bir hanedan münkariz olacak olursa kendisi, babası  ve 
büyük babası  sanat sahibi olmıyan diğer sınıfa mensup halkdan 
biri asilzade ilan ve intihap olunurdu. 

Cümhuriyet murahhasları  asırlardanberi alıştıklan bu Venenik 
usulünün yine aynen tatbikını  istemişlerdi. Fransa Cümhuriyeti 
esaslarına aykırı  olan bu tarz Türkiyecede kabule şayan olduğun-
dan ve zaten Fransız usulünün tatbik edilmemesi tavsiye edildiğin-
den Venedik usulünün kabulünde ittifak hasıl olmuştur [2]. 

Yedi Ada Cümhuriyetine ait muahedename Ruslar tarafından da 
tasdik edilmiş  fakat dahili nizamnamelerinin tatbiki kendilerine 
ait olduğu için bu kısım Rus Hükümeti tarafından mütaleasız ola-
rak iade edilmişti. Nizamnameyi tesbit için İstanbula gelen yedi 
Ada Mürahhaslarından ikisi Türkiye hükümetinin müsaadesile dahili 
nizamın tatbikına nezaret etmeğe memur edilerek Korfodaki 
Türk askeri başbuğu ve Korfo muhafızı  Mustafa ağanın da [3] 
bu işe nezaret eylemesi muvafık görülmüştür. 

İstanbulda işlerini bitiren cümhuriyet mürahhasları  memleket- 

[I] Cümhuriyetin teşkilile adalardaki karışıklık ve intizamsızlığın bir an 
evvel nihayet bulması  için Ingilizlerin tavsiyesi üzerine cümhuriyetin dahili 
nizamnamesinin derhal tanzimine lüzum görülmüştür. Uşakof un yaptığı  nizam-
name Halkın ekseriyetile Senato tarafından muvafık görülmemişti. Osmanlı  hü-
kümeti bu işi İstanbulda bulunan ve geniş  salâhlyeti olan Cümhuriyet murah-
haslarile halletmeği muvafık görerek bu murahhaslardan ikisi Reisülküttab Efen-
dinin evine eelbedilip fikirleri sorulmuştur. Murahhaslar dahili nizamnamenin 
yapılması  kendilerine havale edilmiş  olduğunu ve Uşakofun yaptırdığı  nizamna-
menin kabul edilemiyeeeğini ve dahili nizamnamenin himayesinde bulundukları  
Türkiye tarafından yapılmasını  beklediklerini söylemişler ve bu nizamnamenin 
Venedik nizamına göre tanzim edilmesinin muvafık olacağını  beyan etmişlerdir. 
(Arşiv dolap 2, sandık 42) 

[21 Arşiv. dolap 2 sandık No. 42 hat No. 21 olan bir arz tezkeresinden 
131 	» 	» 	» 	» 	» 
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lerine dönerlerken esâleten bir konsolos tayinine kadar içlerinden 
(Antuvan Tomaz Lefkokilo = >1?.r >az 	Z),1•11) namında bir Korfoluyu 
murahhas konsolos vekili - olarak İstanbulda bırakmışlardır [1]. 

Yedi Ada Cümhuriyetinin bandırası. 
Reisülküttab Efendinin evinde yedi ada murahhaslarile görüşü-

lürken cümhuriyet gemilerinin bandırası  hakkında da müzakere 
cereyan etmiştir. Reis efendinin, cümhuriyetin bandırası  hakkında 
sorduğu suale murahhaslar, daha evvel bandı ra nişanı  olarak bir 
aslan resmile düveli müttefikanın himayesine alamet olarak üze-
rine taç ve bir tarafına Devleti Aliyye adaların hamisi olduğuna ve 
adaların ittifaklarına dair de birer nişan vaz'ını  düşünmüşler isede 
bunun senatoca kabul edilmediğini beyan etmişlerdir. 

Bunun üzerine Reis efendi, bandıranın Venedikliler zamanın-
daki gibi Samarkolu [2] olmasının muvafık olup olmadığını  sorduğu 
zaman, murahhaslar bunun da Senato tarafından kabul edilmediği-
ni ve fakat bayrak tanziminin kendilerine bırakıldığını  ve buna 
binaen Samarkolu nişanın Türkiye himayesini de göstermek üze-
re tertip edileceğini ve taç resmin konulmıyacağını  söylemişler 
ve buna dair bir resim de takdim eyliyeceklerini arzetmişler-
dir [3]. Bu makalenin sonuna konulmuş  olan bayrakta görüldüğü 
üzere Osmanlı  Himayesine alamet olarak bandıranın çevresine kır-
mızı  bir şerit çekilmiş  ve bu kırmızı  şeridin sol ve üst kenarına 
hicrl 1214 tarihi konmuştur. Senmarko aslanının sağ  elinde tuttuğu 
yedi ok yedi ada cümhuriyetine ve altındaki 1800 tarihi de cüm- 
huriyetin ilanı  senesine işarettir. 

Yedi Ada Murahhaslarile müzakereden sonra eümhuriyetin 
takarrür eden bandırası  hakkında şadrazam kaymakamının hü-
kümdara takdim ettiği arz tezkeresinde şöyle deniliyor: 

Takrir mucibince tanzim oluna [Hattı  humayun] 
Padişahım 

Şevketlia, keramet10, mehabethi, kudretla velinimetim efendim 
Bundan akdem reyi samii şahaneleri müteallik olduğu veçhile 

Arşiv. dolap 2 sandık No. 42 de on numaralı  hattı  hümayun kağıdımı' 
merbutu olan ve cümhuriyetin remi mühürünü ihtiva eden vesika Fotoğrafisi 
makalenin sonuna konulmuştur. 

Samarkonun doğrusu Senmarko'dur; Senmarko hıristiyan azizlerinden 
olup İskenderiyyede metfun iken Venedikliler oradan gizlice bunun kemiklerini 
Venediğe nakleylemişler ve namma bir de en meşhur kilise olan Senmarko 
kilisesini yapmışlardır. Bayraktaki aslan resmi anın timsalidir. Malüm olduğu 
üzere Ingilizlerin de Sencorc aslanı  vardır. 

Arşiv. dolap 2, sandık 42, hat numarası  21. 
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Korfo ve cezayiri saire tüccar sefineleri bayraklarının Venedik vak-
tinde olduğu misillü samarkolu olması  Asitane (--)de olan vekillere 
ifade bine anlar dahi içtimaları  [na] ve gerek Devleti Aliyeye tabi 
olduklarına alamet olmak üzere birer nişan dahi ilave ile resmini 
tanzim ve takdim edeceklerini beyan eyledikleri süddei seniyei 
mülûkânelerine inha olunmuş  olup badehu takdim ettikleri resimde 
yedi adanın cümhuriyet veçhile içtimaına alamet olmak üzre yedi 
sütun nişanı  olduğundan işbu sütun nişanı  Fransız bayrağına 
müşabih olmamak için sureti diğere ifrağı  kendulere tenbih olun-
muş  ise dahi Fransız nişanı, cümhuriyet alâmeti olmak üzere de-
met resmile yalnız bir sütun gösterilmiş  ve işbu yedi sütun ana 
makis 	olmayup harbe resminde olarak yedi adaya işaret 
olunmuş  olduğundan Fransız nişanına müşabih olmadığı  beyanile 
zikrolunan vekiller, müstasvipleri olduğu veçhile derya rengi ve 
asümani ..iı<-1  olmak üzre iki nevi resim takdim edilüp zemini kırmızı  
olmak lazım gelse Devleti Aliyye sefaini bayraklarına müşabih ola-
cağından kat'ı  nazar filasıl 1>-1 Venedik bayrağı  zemini kırmızı  
olup Nemçelu kendi zaptına geçen Venedik sevahili sefinelerinin 
elyevm bayrağını  tebdil etmemiş  olmak cihetile sonra fark oluna-
mıyacağı  bedihi olduğurdan gayri derya renginde olan resmin dahi 
yeşil renge yakın olmasi cihetile münasip olmadığından hüsnü 
rabıtaya ifrağı  zikrolunan vekillere ifade ve ilzam olunmakta 
iken zemini laciverdl ve etrafı  kırmızı  olarak resmettirilip 
tarafı  abidaneme 4'..;1•k2 c  irsal buyrulan samarko nişanlı  bandiyare 
( bandıra) sureti marelbeyan 	Vekillere ledel'irae resmi mez- 
kürde adaların içtimai nişanı  olmadığını  beyan etmeleri hase-
bile Yedi Adaya işaret olarak yedi kemer nişanı  ilave olunmak 
üzere resmettirilmiş  ise de bu makule bayraklar mümkün mer-
tebe sade olmak kavaidi meriyyeden iken bu vechile yedi kemerli 
olması  tasvir suretini kesbedeceğini inba ile kendulerinin takdim 
ettikleri resimlerden mavi resmin etrafı  kırmızı  ve Devleti Aliyeye 
tabaiyetleri alâmeti olmak üzere bir mahalline tarih vaz'ı  ve ayin-
leri muktezası  veçhile resimde gösterilmiş  diğer nişan ile kabul 
edeceklerini iş'ar ederek bu veçhile intihabını  rica etmelerile ca- 
nibi seniyyülcevanibi 	 şahânelerinden irsal buyrulan sa- 
lifüzzikir resim ile mersumların takdim ettiği derya rengi ve mai 
zeminli resimler ve Fransızın demet nişanı  maruzı  hakipayi 
hüsrevaneleri kı lınmağın işbu resimlerden zikrolunan mai resmin 
intihabını  zikrolunan vekiller berveçhi iltizam niyaz etmekte olmak 
hasebile etrafı  kırmızı  olmak ve bir mahalline tarihi tebaiyetleri 
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olan iki yüz on dört senesi yazılmak üzere intihabı  muvaf ıki reyi 
rezini 	41, j4ii• cihandârileri ise bu veçhile bayrak küşadı  Devleti 
Aliyelerile Rusya devleti beyninde aktolunan Muahedenin tasdik-
namesi vürudundan sonra karar yafte olacağına mebni sureti inti-
hap ve tasvibi şimdilik mersumlara ifham olunmak lâzım geleceği 
muhatı  ilmi âlemşümüli şehriyarileri buyruldukta eaırüferman 
şeyketlfl, kerâmetlü, mehâbetlft, kudretlfi velinimetim efendim 
padişahım hazretlerinindir [1]. 

Osmanlı  hükümetile Yedi Ada Cümhuriyetinin murahhasları  
arasında takarrür eden bayrak şekli hakkında Rus elçisi vasıta-
sile müttefik olan Rus hükümetine de malfimat verilmiş  ve Tür-
kiyenin bayraktaki 1800 Mildi tarihinin karşılığı  ve himaye alâ-
meti olmak üzere 1214 Hicri tarihini bandıranın sol ve üst kena-
rına koyduğu bildirilmiş  idi. Rus çarı  bunu tasvip ettikten başka 
bayrağın üstüne kırmızı  renkli bir şerit çekilerek hicri tarihin bu-
nun içine yazılmasının daha münasip olacağını  sefiri vasıtasile 
beyan etmiş  olduğundan Sadaret Kaymakamımn arzettiği bu 
mütalea üzerine Selim III. : 

(Vakıâ imparatorun yazdığı  gibi tarih kı rmızı  kıt'a içine ol-
sun) demiş  ve resimdeki şekil bu suretle vücude gelmiştir [2]. 

*
** 

Yedi Ada Cümhurlyetinde Rusya'nın emelleri: 
Osmanlı  devletinin son otuz senelik zâfından ve diplomasideki 

acemiliğinden istifade eden Avrupa devletleri içinde Osmanlıların 
en ziyade çekindikleri Rusya ve Nemçe idi. Fransa inkılâbından 
sonra Cümhuriyetin kuvvetlenerek Avrupa siyasetine hâkim olmak 
için vaziyet alması  Avrupa devletlerinin birtakım tedbir alma-
larını  icap ettirmekte idi. 

Fransızlar Simall italyaya girip Venedik Cümhuriyetini orta-
dan kaldırdıktan sonra ona tâbi olan şehir ve adaları  ilhak eyle-
mişlerdi; bu meyanda Korfo ve diğer adalarla Rumeli sahilindeki 
Preveze, Parga ve diğer iki mevki Fransızlara geçmişti. Türkiye, 
Venedik Cümhuriyetinin ortadan kalkmasile anın yerine büyük 

[1] Arşiv. dolap 2, sandık 42, hattı  hümayun numarası  14. 
(2] Bu hususa dair Rusya elçisinin mütaleasından bahseden Rusya baş  

tercemanının takriri ile sadrazam kaymakamının (Sadrazam Yusuf Ziya Paşa 
Mısır seferinde idi) arz derkenarı  ve Selim III. ün el yazı  sile iradesi makalenin 
sonundaki fotoğraflar arasındadır. Arşiv dolap 2, sandık 42. 
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Avrupa devletlerinin de kocundukları  Fransanın gelmesinden ta-
bii olarak endişe etmişti. 

Türkiye, yirmi beş  otuz senedenberi başladığı  ıslahatta icap 
eden mutahassısların pek çoğunu Fransadan getirttiği ve Fransa • 
ile dost olduğu için o taraftan kendisine bir zarar geleceğine 
ihtimal vermiyor ve İngilizleri Avrupa haricinde vurmak istiyen 
Bonapart'ın, günün birinde dost bir devletin elindeki Mısır kıt'asım 
birdenbire işgal edeceğini aklından geçirmiyordu. İşte Türkiyenin 
zannını  boşa çıkaran bu hâdise onu, hasmı  olan Rusya ile birleş-
meğe mecbur etmiş  ve tabii olarak İngilizlerde bu ittifakta amil 
olmuşlardı. 

Yukarda yazdığımız gibi Korfo ve diğer adalar Türk ve Rus 
donanmaları  tarafından işgal ve orada Türkiye himayesinde tama-
men Dobrovnik Cümhuriyetine benziyen bir cümhuriyet kurulduk-
tan sonra Ruslar bu yeni cümhuriyetteki ortodokslar üzerinde 
kendi nüfuzunu yürüterek bu vasıta ile günün birinde bundan isti-
fade eylemeği kurmuşlardı. Zaten Kaynarca muahedesınCleki Tür-
kiyede konsolosluklar ihdası  maddesile Türkiye rumlarmı  kışkırt-
mak için kendisine müsait kapı  açan Rusya çarlığı , bu yeni şekil 
ile yani adalardaki nüfuzunu arttırmakla emeline daha çabuk 
kavuşmuş  olacaktı. 

Bundan dolayı  adanın zaptından sonra oralarda kendi propa-
gandasını  yapan Rus Amiral' Uşakof, yeni cümhuriyetin dahili 
işlerinin tanzimi için İstanbula celbedilen Yedi Ada Murahhaslarını  
intihap meselesinde kendini ve Rusyanın emelini göstermişti. Rus-
lar, Adalardaki Yakobin taifesini ele alıp o vasıta ile memlekette 
intizamsızlığın devamile halkı  kendilerine bağlamak için el altın-
dan lazımgelen vaziyeti ihdastan geri kalmıyorlardı. Bu suretle 
Yedi Ada Cümhuriyeti halkı  iki kısma ayrılmıştı. Bunların çoğu 
Osmanlıların himayesinı  istiyorlar ve Yakubin taifesi de Rusların 
emellerine hizmet eyliyorlardı. 

Bundan başka Ruslar Korfoya kendilerine taraftar bir metro-
polit tayin ettirmek istiyerek evvela bu emele hizmet edecek bir 
rühbanı  ve sonra da Rusyada oturmakta olan Tetoki 	isminde 
bir papazı  Metrepolit yapmak kaydına düşmüşlerse de, Osmanlı  
himayesini istiyen ekseriyet buna vakıf olarak Yanya metrepo-
lidinin yardımile başka birini metrepolit yaptırmışlardı  [1]. 

Türkiye ve Rusya tarafından verilen karar üzerine Cümhu-
riyetin dahili vaziyetini tesbit etmek için Adalardan İstanbula 

[1] Dolap 2, sandık 42, de 10 numaralı  vesika. 
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murahhaslar gönderildiği zaman bunlardan Korfo donanması  kuman-
danı  Kapudane Abdülkadir Bey taraf ından karayolile ve Mehmed 
hoca ile beraber İstanbula sevkedilen altı  murahhas Türklerin ve 
Rus Amiral' Uşakof vasıtasile ve deniz yolile gönderilen ve Yaku-
bin tayfasından olan sekiz murahhas da Rusların taraftarı  idiler. 

Bu murahhaslar meselesine dair Abdülkadir Beyin 1214 mu-
harrem 29 tarihile bilvasıta 41--1)t,  İstanbula gönderdiği bir tahriratı  
aynen yazıyorum[1]. Sadrazam kaymakamı  bu tahriratı  hükümdara 
arzetmiş  ve Rusların oynadıkları  rolden anı  haberdar eylemiştir. 

Devletlü veliyyünniam ,A1,1, efendim 

Bundan akdem biinayetillahi tela , t-r.&1 z.kuı  fethi müyesser olan 
Korfo kal'esi ahalilerin kaideleri veçh üzere umurları  rüyet olunma-
sı  baemri ali iPc /tl kendulere tefviz ve ihale ve bundan sonra dahi 
tahsis olunacak hükümetin Derialiyede müzakeresinde bulunmak 
için içlerinden ferman buyrulan altı  neler asılzadelerinden bu defa 
muktezâyı  vakit intihap olunan Korfo adası  asılzadelerinden Konto 
Antuvan Marya Kavistirye ve Antuvan Soma Lefkokilo ve Kefalon-
yadan Kontesimiyolo Rodo ve Zanta asılzadelerinden Konte Nikoli 
Safiro ve Zitoro Yuvan Gıta ve bir dahi Kefalonya konsolosu kulla-
rından tertip ve iktı za eden meünetlerin k-;;.1 rüyet ve esnayi rahda 
kendulere suubet çektirmiyerek kendulere her veçhile taltif ve 
muamelei lâyika ızhar olunarak Derialiyeye isal eylemeleri için 
tayin olunan donanmayı  humayun hocalarından Mehmed hoca kul-
ları  ve maiyetine çavuşumuzdan iki çavuş  kulları  tayin ve mihman-
dar nasbeyleyüp tarafı  devleti alilerine berren irsal olunmuştur. 

Ve Rusya Amirall marifetile tertip ve intihap ve vesayâyi kâzibe 
(4w") ile irsal eyledikleri Yakubin taifesinden dahi altı  neler vükelalar 
bahren A divanhane çavuşlarından Memiş  çavuş  ile irsal ve bundan 
akdem Amiral' Mersumun marifetile Yakubin taifesinden gönder-
dikleri iki neler cem'an sekiz nefer Amiral taraflı  olup anların 
takrirlerine amel olunmayup tarafımızdan berren mumaileyh hoca 
kullarile irsal olunan beş  neler asılzade ve bir dahi Kefalonya kon-
solosu kulları  her veçhile Devleti Aliyyenin sadakatgüzar 
ve pesendide atvar J1,1,1  .k-u-.1 sadık kullarından olup her veçhile gerek 
takrirleri ve gerek bu tarafın ahvali ve Yakubin taifesinin Rusyalı  
ile yekdil olup vilayetin ne güna ihtilâli beldeye badi oldukları  
ve Amiral' merkumun bizim ile muameleleri ne güna ve hareketleri 
ne güna olup hafiyyeten 	gerek ahalii beldeyi ve gerek cezayir- 
le rin ahalileri Rusya ile tebaiyetten müberra olacakları  esbabın 
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istihsaline ne gûna ikdam eyledikleri ve tarafından intihap ve 
bahren gönderdikleri Yakubin taifesinden Korfodan Nikoli Markori 
ve Çerikostor ve Nikoli Stayi ve Kefalonyadan Zitori ve Rasmok-
lare ve biri dahi Derialiyede (4.ı .»)ve Zanta'dan Zitori Pavli Kılare 
ve Ayamavradan Angilos Oriyoz ve Zotros Rokos Zicorci ve bir dahi 
Küçük kefalonyadan Derialiyyede olup bu sekiz neler Yakublinleri 
ne veçhile Asitaneye (41:—) gönderdikleri ve niçin (Tirepolk) a gide-
cekleri filcümle berren hoca kulları  ile giden asılzadelerin takrir-
lerinden malümı  alileri buyruldukta velhası l Amiral' merkumun 
[Rus Amiralinin] hareketleri ne veçhile olup gerek Korfodan top 
ve mühimmat ve akçe ve gerek Cezayirl2rden aldıklsrı  eşya ve 
mebaliğin ilmühaberi mumaileyh hoca kullarından sual ve takrir-
lerinden malumı  devletialileri buyruldukta emrü ferman devletlû 
hazreti menlehülemrindir. 	 29 m 214 

[Bu tahrirattaki şahıs isimlerinin okunuşları  belki yanlıştır 
eski harflerle doğru okunamıyor]. 

* 

Adanın zaptından sonra cümhuriyetin dahili nizamnamesinin 
tertip ve tatbikına kadar üç ay müddetle Türk ve Rus askerleri-
nin Korfoda muhafaza hizmetinde kalmaları  iki devletçe takarrür 
etmiş  ve üç bin kadar Rus askerinin üç aylık erzakının Osmanlı  
hükümeti tarafından temin edileceği taahhüt olunmuştu. 

Üç ay müddet bittikten sonra düşman tehlikesi zail olmamasından 
ve bundan başka cümhuriyetin dahili nizamnamesi henüz esaslı  
surette tesbit ve tatbik edilmemesinden dolayı  Rus askeri bir müd-
det daha orada kalmış  ve taahhüt hilâfma olarak bu müddet zar-
fındaki iaşe masrafının da Türkiye tarafından verilmesinde ısrar 
edilmiştir. O sıralarda Fransızlar Napolide tedarikâta başlamış  ol-
duklarından bu para meselesinden dolayı  Osmanlı  hükümeti Rusya 
ile buzuşmak istemiyerek mütebaki masrafı  da kabul eylemişti. 

Muhtelif bahânelerle Rusların Korfoda ikametlerini uzatmak 
istemeleri pek aşikâr olarak yeni cümhuriyet üzerindeki nüfuzunu 
arttırmak içindi. Bu maksatla ve Rusların teşvikile Yedi Ada Cüm-
huriyeti tercemanı  Korfoda daimi surette altıyüz kadar Rus aske-
rinin kalmasını  rica yollu Osmanlı  Hükümetine bir takrir de ver-
mişti; Ruslar bu teklifi doğrudan doğruya yapmış  olsalar, aradaki 
mukavele ve Muahedeye aykırı  düşeceğinden bu arzularını  cüm-
huriyet vasıtasile yaptırmak istemişlerdi; fakat bu müracaat, Yedi 
Ada cümhuriyeti Osmanlı  devletinin himayesinde olduğundan ve 
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cümhuriyetin sıyanet ve himayesi de ona ait bulunduğundan 
bahsile tercüman iskât edilmişti. 

Sadrazam Kaymakam! [1] bu hususta Çarlığın maksadını  izah 
yollu hükümdara takdim ettiği derkenarlı  bir arizada şunu yazı-
yordu: 

(Derisaadette mukim ,Ça• Korfo tercemanının takdim ettiği takrir-
de Rusya askerinden altı  yüz net eri Cezayir! Seb'ada tevkif olunmak 
ve masrafları  Cümhur tarafından idare kı lınmak sureti muharrer 
olmakla takriri mezkür dahi manzurı  hümayunları  buyurulmak için 
pişgâhı  cihandarilerine arzolundu; malümı  hakayık melzumı  şahâ-
neleri buyurulduğu üzere Rusyalı  Korfonnn lezzetine alışmış  ol-
duğundan oltaraftan bütün bütün alâkasını  kesmek suretini iste-
meyüp biraz askerini Korfoda bırakmak tedbirine teşebbüs etmiş  
ise dahi bu iddiayı  kenduleri etse Devleti Aliyye ile akteylediği 
ahit 	ve şarta münâfi olacağına binen Cümhur tarafından istida 
ettirmiş  ve kendi tecahül suretini tutup yine istigna vadisini boş-
lamamış  olduğu aşikâr ve takriri mezkür mucebince cezayiri mez-
kürede biraz Rusya askeri kalmak tecviz: olunsa oltarafta tohmu 
fesat bırakılmış  olacağı  varestei kaydü iş'ar olmakla Reis efendi 
kulları  vesatetile Cümhüru mezkür tercemanına cevap verdirilüp 
Cezayir! Seb'ai Müctemia Cümhuru, Devleti Aliyyenin tabi ve cizye 
güzarı  olmakla her halde himayet ve sıyaneti saltanatı  seniyyenin 
uhdei raiyet perverisine mütehattemdir ve henüz nizamı  dahiliye 
bir karar verilemediğinden bundan böyle nizamı  mezkürun rapt 
ve tevsikından sonra iktızası  miktar asker ikamesile cezayiri mez-
kürenin temin ve takviyetine tarafı  Devleti Aliyyeden ihtimam 
olunur yollu makalât serdolunmus olduğuna nazaran Rusyalu 
tarafından cezairi merkumeye asker birakılmak maddesi şimdilik 
meskütün anh 4A 	kalmış  idügi malümı  hümayunları  buyrulduk- 
ta emrü ferman hazreti menlehülemrindir [2]. 

Osmanlı  hükümeti, Rusların bu açık ve ittifaka yaraşmıyacak 
vaziyetine karşı  müteessir olup Adalarda oynadıkları  roller de 
buna inzimam eylediğinden ve bu sırada Bonapart ta Türklerle 
ittifak etmek istediğinden Türkiye de bu cihete meyletmek arzusu 
uyanmış  ise de diğer müttefiki olan İngilizleri gticendirmemek 

Sadrıazam Yusuf Ziya Paşa Mısır seferinde idi. 
Arşiv sandık 42, hattı  hümayun numara 5. 
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için Ruslara müdaraya mecbur olmakta idi; nitekim bunun neticesi 
olarak Osmanlı  hükümeti Rusların Muahede hilafına Osmanlılara 
haber vermeden Fransızlarla uyuşmak istemelerini bilmem ezliğe 
gelerek dostluğa sadık kalmış  ve hatta (H. 1220, M. 1805) senesinde 
Çarlıkla dokuz senelik bir tedafül ,p ittifakname bile kaleme almış-
tı. Buna rağmen Ruslar, Fransızlar ile muharebe ederlerken Dal- 
maçya tarikile 	Osmanhlarla birlikte Fransız kuvvetlerinin 
Lehistana doğru ilerliyeceklerinden korktuğu bahanesile ansızın 
Osmanlı  hudutlarını  tecavüz eylemişti. 

1222 deki Tilsit mülakatı  ve bunun neticesindeki musalahanın 
gizli maddeleri mucebince Yedi Ada Cümhuriyetindeki Rus asker-
leri çekilirlerken burayı  Fransızlara terkeylemişlerdi. Bundan 
başka asırlarca Türkiyeye bağlı  olan Dobrovnik Cümhuriyeti de 
bu sırada Fransa tarafından ilhak olunduğundan bu surette Tür-
kiye devletine ait iki Cümhuriyet tarihe karışmış  ve bu esnada 
zafı 	derecei kemalde olan Osmanlı  hükümeti de buna karşı  
bir şey yapamamıştır. 
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Yedi Ada Cümhuriyetine ait gemilerin bandı rası  hakkı nda bir arz tezkeresi ve 

Selim M. ün el yazısile iradesi (sureti yazı lmıştı r.) 

Belleten: C. 1 



Lev. Vi 

or 

*t b 

	

,,,—..\-;.:-.es..:.eke;--....... ;...... 	. 	 I 4\— 
- 

.--r. -' • 3/4 . — 	... 	ec...„ Q. v't 	•... • ."... . ... 	••• 	Z. . ..2 

1:. 	G;t • 
~?:cı  ''..:: 	t.''z':'.,: .:t '''....

• 

, "••,..: 	:‘,.4 	,» ,zı.... .... ., 	.... '.;, `rg, %; ; ...f.  . X. . 	 C  k (.‘• 1... 	", 
, --,.. :-.... -...- •-• 

ı  k, .- • k ..... ...,.., ...... 	- Q‘ - ,•: ..   
-
k . ...- 

. 
,,,jA;9 .,./..tgoy;',„o>,/V.f44,>.> .66, 4:,_ 4r1J »,%$,A.•?; 4k..P, 411:1 ..ıi;4  41,!(>: 

Llt °t .  
. 4$4:,•'›PCP:41_;.4414.  41%.

". 4:,./.:•.i.",>;,-0::1113 4J,g5 <4:, (i
;',5-'1  4>dil-' 4)›.-44. '  . 4411,4•‘;' ‘:‘£:4;.P.''<1 JJ>iriS ik•fdiJ s

4;IJI L;P:i>1.4.1 ••;.k • ;3.» t);;><. !, ,P.1  4J)1! j;t•k!"; 
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Rus Çarı= Yedi Ada Bandı rası  hakkında mütaleası  ve Selim III. ün el yazısiyle iradesi. 

Belleten: C. 1 
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Yedi Ada Cümhuriyetinin mührü ile Osmanlı  Hükümeti nezdinde bir konsolos 
bırakmak istemeleri hakkında takrir. 

Be/leğen: C. I 
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Yedi Ada aimhuriyetinin mührü 

Belleten: C. ı  






